

## **HANKE-EHDOTUS: SIIKALATVAN JA YMPÄRYSKUNTIEN TALOUSALUEEN KIEROTALOUSLIIKETOIMINNAN MAHDOLLISUUKSIEN SELVITTÄMINEN**

Kunnanhallitus 10.05.2021 § 134

### **Hankkeen tausta**

Alueen pääelinkeinoja ovat maa- ja metsätalouden lisäksi mekaaninen puuteollisuus sekä elintarvike- ja metalliteollisuus. Teollisuudessa, yrityksissä, kaupoissa sekä maa- ja metsätaloudessa syntyvää jätettä ei hyödynnetä talousalueella nimeksikään, vaan se viedään yksittäisinä kuormina alueen ulkopuolelle, pääasiassa 100 – 150 km päähän Ylivieskaan tai Ouluun. Jätteen jalostus ja hyödyntäminen tapahtuvat talousalueen ulkopuolella; paikalliset yrittäjät eivät pääse näistä arvoketjuista osallisiksi lainkaan.

### **Sisältö**

Tässä hankkeessa selvitetään alueen ja sen naapurikuntien yritystoiminnassa, teollisuudessa, kaupassa sekä maa- ja metsätaloudessa syntyvien jätteiden ja sivuvirtojen paikallisen kierrättämisen ja hyödyntämisen liiketoimintamahdollisuuksia.

Lisäksi hankkeessa pyritään kartoittamaan paikallisten kiertotaloudesta kiinnostuneiden yritysten tarve kunnan perustamaan, kaavoittamaan ja luvittamaan kiertotalouspuistoon. Tähän kuuluu kiertotalouspuiston optimaalisen sijainnin tunnistaminen, alueen suunnittelu, laskenta puiston perustamiskustannuksista sekä alueen käyttökustannus yrityksille. Kunnan perustama teollisuusalue kiertotalouden toimijoille saattaa madaltaa talousalueen yritysten kynnystä lähteä toimialalle.

### **Tavoitteet ja tulokset**

Hankkeen lopullisena tavoitteena on luoda luotettavaa tietoa alueen yrityksille kiertotalouden mahdollisuuksista talousalueella. Tämän tiedon pohjalta yritykset voivat suunnitella investointeja, verkostoitua ja hankkia osaamista jätteiden keräykseen, kierrätykseen ja vaadittavaan logistiikkaan.

Hankkeen tuloksena on kartoitettu talousalueen teollisuuden, yritysten, kaupan ja maatalouden sivu- ja jätevirrat jaekohtaisesti. Onnistuessaan hankkeen tuloksien hyödyntäminen luo uusia liiketoimintamahdollisuuksia, työpaikkoja ja tukee niin paikallisia kuin valtakunnallisia ilmastotavoitteita. Hankkeen tuloksista on arvioitavissa, paljonko uusia työpaikkoja ja liikevaihtoa kiertotalouspuisto voisi luoda.

## Toteutus ja rahoitus

Hanke toteutetaan 1.8.2021-31.7.2022. Hanketta hallinnoi Siikalatvan kunta. Hankkeen toteuttamiseksi palkataan täysipäiväinen projektityöntekijä. Lisäksi projektisihteerille on laskettu 10 % työaika. Hänen työtehtäviinsä kuuluu hanketiedottaminen sekä koordinointi. Substanssiasiantuntijana hankkeessa toimii Siikalatvan kunnan elinkeinojohtaja (Jorma Kangas). Hänen työpanoksensa on noin yksi täysi työpäivä viikossa. Kuluja ei tästä työpanoksesta kohdisteta hankkeeseen.

## REACT – EU

Hankkeeseen haetaan ELY:n toimintaympäristötukea (80 % ELY, kunnan rahoitusosuus 20 %). EAKR-ympäristöpainotteisten hankkeiden rahoitus kohdistuu hankkeisiin, joilla parannetaan valmiuksia vihreään talouteen ja hiilineutraaliin yhteiskuntaan siirtymiseksi ja kehitetään alueiden omiin vahvuuksiin pohjautuvia elinkeinolähtöisiä bio- ja kiertotalousratkaisuja sekä niihin liittyviä liiketoimintamahdollisuuksia.

Rahoitettavissa hankkeissa toteutetaan muun muassa seuraavia toimenpiteitä: tuetaan teollisuuden pk-yrityksiä ja niiden TKI-toimenpiteitä erityisesti vähähiilisten ja kiertotaloutta edistävien tuotteiden, palveluiden ja tuotantomenetelmien kehittämisessä, kaupallistamisessa ja kansainvälistymisessä sekä uuden teknologian käyttöönotossa huomioiden tuotteiden koko elinkaaren aikaiset ympäristövaikutukset. Erityisinä valintaperusteina mainitaan muun muassa seuraavaa:

- hanke tukee vähähiilisten ja kiertotaloutta edistävien liiketoimintojen ja prosessien kehittämistä.
- hanke tukee alueellisia materiaali- ja energiavirtojen hyödyntämistä koskevia verkostoja ja yhteistyömuotoja.
- hankkeessa kehitetään ja uudistetaan liiketoimintamalleja ja –prosesseja, palveluja ja tuotteita ja/tai pyritään tavoittamaan uusia asiakasryhmiä.

Alla olevissa taulukoissa on hankkeen kokonaiskustannusarvio ja rahoitussuunnitelma:

Taulukko 2. Kustannusarvio

Kustannuslaji	2021-2022
palkat	62 400,00 €
flat rate 24 %	14 976,00 €
ostopalvelut	30 000,00

	€
yhteensä	107 376,00
	€

Taulukko 3. Rahoitussuunnitelma

Rahoituslaji	
Haettava avustus (80 %)	85 900,80 €
Kunnan suora rahoitus (20 %)	21 475,20 €
Muu julkinen rahoitus	
Rahoitus yhteensä	107 376,00 €

Taulukko 4. Palkkakustannukset

	palkka	sivukul ut	pituus kk	työaika	yhteen sä
projektipäällikkö	4 000 €	1,3	12	100 %	62 400 €
palkat yht					62 400 €

**Päätösehdotus (kj):**

Kunnanhallitus päättää hankkeen käynnistämisestä ja rahoituksen hakemisesta ELY-keskuksesta.

Lisäksi kunnanhallitus hyväksyy rahoitussuunnitelman ja kunnan oman rahoitusosuuden 21 475 €, joka jakautuu kahdelle vuodelle.

**Päätös:** Päätösehdotus hyväksyttiin.